[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ
от 24.04.2025  № 124
р.п. Пушкино

О проекте решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 №46 «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области утвержденным решением Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 24.09.2018  № 9, Совет  депутатов  Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

         1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 №46 «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»  согласно Приложению.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 №46 «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области».

3. Провести публичные слушания 15  мая  2025 года в 16.30 часов в здания администрации Пушкинского муниципального образования, по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, ул. 60 лет Октября д.6а.

4. Установить, что на публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов Пушкинского муниципального образования, представители администрации муниципального образования, представители общественных объединений и трудовых коллективов, расположенных на территории муниципального образования, жители поселений.

5. Поручить проведение публичных слушаний постоянной комиссии Совета депутатов по законности и правопорядку.

6. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 18.01.2019 №46 «Об утверждении правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» направлять в администрацию Пушкинского муниципального образования по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, ул. 60 лет Октября, д. 6а, каб.2 или по телефону: (845 66) 5-17-01.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
Глава Пушкинского

муниципального образования

     И.В. Шонина
Приложение к решению Совета

депутатов  Пушкинского муниципального

                                                                                                       образования                     от      №

[image: image2.png]

ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(второго  созыва)

ПРОЕКТ -Р Е Ш Е Н И Я
от  №
р.п. Пушкино
 «О внесении изменений в решение Совета  депутатов Пушкинского муниципального  образования Советского муниципального района Саратовской области от 14.01.2019 № 46»
В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и руководствуясь Уставом  Пушкинского  муниципального  образования,  Совет  депутатов  Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к  решению Совета депутатов Пушкинского  муниципального  образования от 14.01.2019 № 46 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пушкинского  муниципального образования» (с изменениями от 25.11.2019 №102; от 25.06.2020 № 132; от 31.03.2021 №175; от 04.06.2021 №185; от 24.09.2021 №214; от 15.12 2021 №231; от 31.03.2022 № 259; от 13.12.2023 № 33; от 24.04.2024 №52;от 29.05.2024 № 59 ) следующие изменения:
- Статью 3.6. Малые архитектурные формы дополнить  пунктом 3.6.1.1. следующего содержания:

«3.6.1.1. Муниципальным правовым актом администрации Пушкинского муниципального образования  устанавливаются требования к форме и составу проекта благоустройства территории, прилагаемого к заявлению о выдаче решения об использовании земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, заинтересованным лицом в целях размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, за исключением не капитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории, без предоставления земельных участков и установления сервитутов,                                          в соответствии с требованиями пп. «в» п. 5 Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 27.02.2015 № 79-П.

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Пушкинского

муниципального образования

            И.В. Шонина